平成 28 年熊本地震に伴う義援金について

報道機関　各位

垂水市記者発表（平成 28年 5月 9日付）

標記の件につきまして、下記のとおり行われます。取材方をお願いいたします。

（送付資料：１枚）　※本市WEB	サイトにおいても情報を掲載しております。

■概　　要　下記同日で、２団体より本市に対し、義援金が行われます。

　　　　    義援金は、本市を通じて熊本県にお渡しいたします。

■日　　程　　平成 28年 5月 16 日（月）

■時　　間　　① 10：30 ～　② 11：00 ～

■場　　所　　市長室（市役所２階）

■義援金団体　① 10：30 ～　垂水市漁業協同組合・垂水高校
　　　　　　　　　※かんぱち祭り（5月 1日開催）の収益金等を義援金

　　　　　　　② 11：00 ～　株式会社　福岡ソノリク
　　　　　　　　　※義援金額（予定）500 万円

　　　　　　　　　※同社代表取締役（園田壽俊氏）は本市出身。

　　　　　　　　　※本社／佐賀県鳥栖市、支社／鹿児島市　等

■その他支援情報

　大隅半島４市５町復興支援チームにおける取組
　第２次職員派遣
　①派遣期間　平成 28年 5月 5日（木）～ 11日（水曜日）

　②派遣先　　宇城市

　③派遣人数　３名（羅災証明書発行業務）

■問い合わせ先

　垂水市役所　総務課　安心安全係　☎ 0994-32-1111（内線 223）

■情報発信元

　垂水市役所　企画政策課　秘書広報係　担当　庭田　☎ 0994-32-1111（内線 271）